CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº   157 /2015.

Súmula: Ampliar manilhamento no Bairro

Jardim Arapongas.

Senhor Presidente,

   Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística a

necessidade de ampliar o manilhamento na rua Valdevina Rodrigues dos Santos ,

localizada no Jardim Arapongas,  nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

   Moradores pedem que seja ampliada pelo menos mais uns

cinquenta metros de manilhamento nessa rua, até onde existem casas, pois em alguns

trechos os moradores precisam improvisar pontes de madeiras para chegarem em suas

residências, além de outros transtornos como lixo passando em frente das casas, o mal

cheiro, riscos de contraírem doenças e a proliferação de insetos peçonhentos, pede-se

urgência nessa ampliação para que parem de sofrer com todos esses transtornos.

   Mapa dessa rua em anexo.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 17 de Agosto de 2015.

 (a)Luiz Cezar Canha Ferreira.

Vereador.